教〔2024〕15号

关于 2024 年上半年普通话水平测试
报名工作的通知

各系（部）：

现将我院 2024 年上半年普通话水平测试报名工作通知如

下：

一、报名对象：我院全日制在校生

二、报名费用：测试费 25元/人（皖价费〔2004〕172号）

三、报名要求及缴费时间和缴费方式：

（一）预报名：2024年 3月 18日 8:00一 3月 21日 24:00

按照省教育厅教育科学研究院规定安排，我校考点实行网

上报名，喜鹊儿 APP报名，具体流程见附件 1。

考生资格审核由系统自动完成。报名工作截止后，不再接

受任何理由的补报名，支付成功后方可认定报名完成。

填写要求：

1.“从事职业”栏：填“大专学生-其他”。

淮北职业技术学院教务处

2. “所在单位”栏：填自己所在系-年级-专业-班级的全称,

如“工艺美术系 2023级学前教育 1班”（如信息填报不全将会

导致报名审核不合格,责任自负）。

3. 中专部学生在“所在单位”栏填“中专部-年级-专业-班

级”，如“中专部 2022级学前教育 2班”,其它同上。

（二）缴费时间：3 月 23 日 08:00—3 月 24日 24:00

逾期视为自行放弃报名及考试资格，交费成功后方视为报

名成功。

（三）缴费方式(两种)：网上在线支付

1.登录淮北职业技术学院官网→首页下拉→学生缴费→扫

码进入缴费平台。

2.关注淮北职业技术学院公众号→智慧校园→学生缴费→

点击链接进入缴费平台。

注意：为保证缴费安全，请考生务必通过学院官网或学院

微信公众号缴费入口缴费，不要通过任何其他方式扫描二维码

或链接进行缴费。缴费前请认真核对个人基本信息及收费项目,

选择缴费项目后再确认缴费。因各种原因未能按时参加考试费

用不退。

财务处收费室：新区信息化办公大楼 1207室。

联系电话：0561-3113351。

四、测试时间和注意事项

（一）具体测试时间

3月 26日在淮北职业技术学院教务处的“下载中心”网页

公布或到测试站查看张贴信息。

（二）注意事项

1.考生仅可同时在一个测试站报名；若未取得满意成绩，

可在前次成绩公布后选择再次报名。

2.报到时现场核验人证是否相符并采集照片用于证书打

印，身份证信息与报名信息不一致无法参加测试。考生备测、

测试过程严禁使用手机和查看自带材料，严禁替考，一经发现，

取消本次测试成绩及一年内的报名资格。

4.考生无需下载准考证必须带身份证提前十五分钟到一号

楼四楼普通话测试室采集信息:签到表上签名、刷身份证、照像、

采集声纹、抽签考试机号、上机考试,全程要佩戴口罩(自备),做

好消毒测温工作。

5.测试成绩将在测试后一个月左右公布，考生凭姓名、身

份证号码在“国家普通话在线报名系统 (http://bm.cltt.org)”里

“成绩查询”页面查询。证书由省测试中心下发到测试站后由

各系部统一领取。

6.请考生微信扫描二维码（下图）熟悉基本知识及测试流程。

2024年 3月 15日

附件：

2024 年上半年普通话水平测试考生报名
（手机端）操作指南

第一步：下载并安装 APP。可在喜鹊儿官网(www.xiqueer.com)扫

码下载喜鹊儿 APP，还可在应用宝、苹果商店通过搜索“喜鹊儿”

下载喜鹊儿 APP。

第二步：选择学校。运行“喜鹊儿”，在登录界面点击“选择学

校”，在列表中选定“淮北职业技术学院”即可。

第三步：登录。在登录界面，输入青果教务系统的个人帐号、密

码，单击“登录”按钮即可登录。请务必绑定手机号码，否则报

名无效。

修改密码

根据提示可能需要修改密码（第一次使用密码为默认学

号）。如果以前修改过密码则直接使用密码登录使用。

http://www.xiqueer.com

第四步：登录界面，选择“全部服务”可以看到 APP 提供的功能

第五步：选择“等级考试报名”

第六步：选择“考试类别”

第七步：选择“普通话测试”

第八步：点击“报名”

显示“已受理”即为报名成功

第九步：缴费：3 月 23 日 08:00—3 月 24 日 24:00

学院官网缴费或学院微信公众号缴费

	第三步：登录。在登录界面，输入青果教务系统的个人帐号、密码，单击“登录”按钮即可登录。请务必绑定手机
	     根据提示可能需要修改密码（第一次使用密码为默认学号）。如果以前修改过密码则直接使用密码登录